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پیشنهاد ایجاد سازمان فناوری کوانتومی و هوش مصنوعی

علی اکبر صالحی، رئیس بنیاد ایران شناســی: پیشــنهاد کردیم در مصوبه هوش مصنوعی شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی به جای سازمان هوش مصنوعی، سازمان فناوری کوانتومی و هوش مصنوعی ایجاد شود. اگر کشورها در 

این 2فناوری قدم های بلند و جدی برندارند، بردگان مدرن برای مردمی خواهند بود که در این زمینه کار کرده اند.

دوروف دست فرانسه را رو کرد
پــاول دوروف، بنیانگذار تلگرام در پســتی اعلام کرد که درخواســت یک دولت غربی بــرای دخالت در فضای 
سیاسی رومانی پیش از برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری را در این کشور رد کرده است. او در کانال 

شخصی خود این خبر را اعلام کرد؛ هرچند نامی از دولت غربی نبرد اما تلویحا به فرانسه اشاره کرد.

صفحه آرا: مجید اصغری

متهم اصلی بی برقی
استخراج رمز ارز، به اندازه مصرف برق 61  واحد مسکونی انرژی مصرف می کند

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

هوش مصنوعی

اقتصاد دیجیتال

سند هوش مصنوعی جهان اسلام 
تصویب شد

اولین سند هوش مصنوعی جهان اسلام تصویب شد. این سند که 
در دومین روز از دومین اجلاس وزرای آموزش عالی کشورهای 
عضو پلتفرمOIC-15 به تصویب رسید، در واقع بیانیه تهران است 
که به عنوان نخستین سند مشترک هوش مصنوعی کشورهای 
اسلامی رونمایی شد. در این اجلاس وزرای آموزش کشورهای 
مالزی، اندونزی و تونس، سفیر کشور عربستان در OIC، معاون 
وزیر صنعت و فناوری ترکیه، نماینده ویژه وزیر آموزش عالی قطر، 
سفیر ازبکستان، معاون وزیر قزاقســتان، نماینده ویژه برونئی و 
مدیرکل وزیر پاکستان حضور داشتند. حسین سیمایی صراف، 
وزیر علوم و آموزش عالی کشــورمان ضمن ابراز خرســندی از 
تصویب بیانیه تهران به عنوان نخســتین ســند مشترک هوش 
مصنوعی کشورهای اســلامی گفت: مسائل مختلفی از پیشبرد 
آموزش برای جامعه و توســعه نیروی کار تا همکاری در زمینه 
پژوهش، نوآوری و بهینه سازی  زیرساخت های هوش مصنوعی 

در این سند مورد توجه قرار گرفته است. 

بازگشت رنو4
رنو4محبوب و پرطرفدار دوباره بازگشته است، این بار به شکل 
یک خودروی برقــی کوچک. این خــودروی مفهومــی اکنون از 
یک وسیله نقلیه بنزینی ساده به یک کراس اوور کوچک برقی 
تبدیل شــده اســت. این مدل جدید نامش »ســاون« خواهد 
بود. اما برخلاف مدل تولیدی معمولی که فقط قدرت خود را 
به چرخ های جلو منتقل می کند، ایــن مدل مفهومی به بهبود 
قابل توجهی دست یافته است و قدرت به هر 4چرخ فرستاده 
می شــود چون یک موتور اضافی در قســمت عقــب آن نصب 

شده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

رنو14پرو جمعه به بازار می آید
اوپو جمعه آینده گوشــی رنو14پرو را راهــی بازار می کند. 
قیمت پایه این گوشــی که از تراشه دایمنسیتی8450بهره 

می برد، 430یورو است.

صفحه نمایش
6.83اینچ

وزن
201گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
12و 16گیگابایت

رزولوشن
2800×1272پیکسل

حافظه
256و 512گیگابایت و یک ترابایت

سرمایه گذاری 30میلیارد دلاری 
برای ارتقای اقتصاد دیجیتال

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات در نشســتی با حضور رئیس 
مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس، اعضای اتاق بازرگانی و 
شرکت های دانش بنیان، ارتقای جایگاه ایران در اقتصاد دیجیتال را 
نیازمند سرمایه گذاری ۲5 تا 30 میلیارد دلاری دانست. به گزارش 
همشهری، سیدستار هاشمی با اشاره به نقش تحول آفرین هوش 
مصنوعی در معادلات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از تدوین طرح 
کلان ملی در این حوزه خبر داد و گفت:»دولت در این مسیر نقش 
تسهیل گر خواهد داشت، نه مداخله گر.« او با اشاره به ورود جوامع 
به مرحله شخصی ســازی اطلاعات، افزود: هوش مصنوعی به ما 
امکان می دهد خدمات را متناسب با نیازهای هر فرد طراحی کنیم، 
به شرط آنکه داده های مرتبط به درستی جمع آوری و تحلیل شوند. 
هاشــمی همچنین بر ضرورت تدوین قوانین پایدار در این حوزه 
تأکید کرد و گفت: ثبات در مقررات، زمینه ساز اعتماد و مشارکت 

فعال بخش خصوصی در توسعه هوش مصنوعی است.

تب اســتخراج بیت کویــن به عنوان یک 
ســرمایه گذاری بلندمدت در سال های اخیر 
اوج گرفته است. البته ماهیت سرمایه گذاری 
روی رمزارزها به ویژه مطرح ترین نوع آن یعنی 
بیت کوین با توجه به وضعیت سینوسی قیمت 
آن اتفاق بدی نیســت، اما اصلی ترین نکته 
منفی این صنعت، بحث مصرف شدید برق برای 
استخراج یا به اصطلاح رمز ارزی »ماینینگ« 
است. ماینرهایی که قرار است با فعالیت کردن، 
تراکنش هایی رمزنگاری شده را رد و بدل کند، 
برق بسیار زیادی مصرف می کند. حتی مناطقی 
هستند که چندین ماینر در آن برای استخراج 
بیت کوین فعال است که اصطلاحا به آن مزرعه 
رمزارز می گویند. اما فرآیند ماینینگ و فعالیت 
ماینرها چگونه و تا چه اندازه در افزایش مصرف 

برق دخیل است.

استخراج رمزارز چیست؟
حتما اصطلاح اســتخراج طلا به گوشــتان 
خورده اســت، اما اســتخراج برای ارزهای 
دیجیتال چیســت؟ اســتخراج بیت کوین 
فرآیندی اســت کــه طــی آن تراکنش ها 
به صورت رسمی در بلاک چین وارد می شوند. 
زمانی که تراکنش بین کیــف پول ها انجام 
می شــود، آدرس ها و مبالغ در یک بلوک در 

بلاک چین وارد می شود. استخراج توسط 
ماینرها با اســتفاده از سخت افزار و 

نرم افزار انجام می شــود تا یک 
عدد رمزنگاری را تولید کنند. 
اســتخراج ارز دیجیتــال از 
نظر طراحی مانند استخراج 

دیجیتال طلاست.

چه کسانی استخراج می کنند؟
هر کســی که به اینترنت متصل است و 
قدرت محاســباتی کافی برای رقابت با 
سایر ماینرها را دارد، می تواند در استخراج 
ارز دیجیتال فعال شود. استخراج رمزارز 
طبیعتا غیرمتمرکز است که از امنیت یک 
بلاک چین اثبات کار پشتیبانی می کند. 
نخســتین ماینری که راه حل مشکل را 
پیدا می کند، بیت کوین را به عنوان پاداش 
دریافت می کند و این رونــد دوباره آغاز 
می شــود. این پاداش انگیزه ای است که 
ماینرها را تشویق می کند تا به هدف اصلی 
ماینینگ کمک کنند: کســب حق ثبت 
تراکنش هــا در بلاک چین بــرای تأیید 

شبکه.

فرآیند ماینینگ 
فرآینــد ماینینــگ همــان »کار« در یک 
بلاک چین »اثبــات کار« اســت. ماینرهای 
رمزارز برای حل یک معمای پیچیده ریاضی 
از مقادیر زیادی قدرت محاســباتی استفاده 
می کنند. سریع ترین ماینر برای حل این معما 
امتیاز اضافه کردن جدیدترین بلوک به یک 
بلاک چین را دریافت می کند. آنها همچنین 
کارمزد تراکنش ها و ارزهای دیجیتال 
تازه استخراج شــده مرتبط با 
آن بلــوک را جمــع آوری 
مـــی کنند. استـــخراج 
ارزهــای دیجیتــال به 
قــدرت محاســبــاتی 

قابل توجهی نیاز دارد.

مصرف برق استخراج یک بیت کوین
به طور متوسط، استخراج یک بیت کوین حدود 
6400000 کیلووات ساعت برق مصرف می کند. 
اگر توسط یک ماینر انفرادی تلاش شود، این کار 
ممکن است نزدیک به 1۲ســال طول بکشد تا 
تقریباً 44444کیلووات ســاعت برق در هر  ماه 
استفاده شــود. البته هزینه استخراج یک بیت 
کوین بســته به محل قرارگیری ماینرها بسیار 
متفاوت است. براســاس نرخ برق خانگی برای 
ماینینگ، مناطق بسیار ســودآور مانند ایران 
که در آن استخراج 1بیت کوین 13۲4.17دلار 
هزینه دارد، تا مکان هایــی مانند ایرلند، جایی 
 کــه ماینرهــا بیــش از 3۲1.11۲.30  دلار 
برای تولیــد تنها یــک بیت کویــن پرداخت 

می کنند، متغیر است. 

برقی که برای استخراج یک چقدر انرژی برق برای تولید یک بیت کوین مصرف می شود؟
عدد بیت کوین در سال 
2024استفاده شده است تقریباً برق 61خانه در ایالات متحده را برای یک سال تامین می کند

برق مورد نیاز یک تسلای مدل 3را برای 86بار گردش دور زمین تامین می کند


